
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

ADMINISTRACION  PUBLICA NO FINANCIERA 

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

En Pesos Corrientes

-en millones de pesos- Acumulado al 30/09/2017

Devengado Provisiorio

FINALIDAD Y FUNCION
GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CONSUMO
PERSONAL

BIENES Y 

SERVICIOS

OTROS

 GASTOS

RENTAS DE 

LA

 PROPIEDAD

PREST.

SEG.SOCIAL

TRANSF. 

CORRIENTES

1 Administración gubernamental $ 5.371,89 $ 3.052,43 $ 1.908,38 $ 1.144,04 $ 0,01 $ 7,84 $ 0,00 $ 2.311,61

    1.01 Legislativa $ 232,13 $ 230,46 $ 206,78 $ 23,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1,68

    1.02 Judicial $ 781,31 $ 781,24 $ 714,92 $ 66,32 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,07

    1.03 Conducción superior $ 584,20 $ 583,88 $ 64,70 $ 519,18 $ 0,00 $ 0,17 $ 0,00 $ 0,15

    1.04 Administración fiscal $ 204,66 $ 204,66 $ 192,05 $ 12,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    1.05 Control Fiscal $ 53,38 $ 53,38 $ 24,33 $ 29,05 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    1.06 Apoyo a los gobiernos municipales o comunales $ 2.216,18 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.216,18

    1.08 Información y Estadística Básicas $ 10,43 $ 10,43 $ 10,04 $ 0,39 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    1.99 Administración gubernamental sin discriminar $ 1.289,60 $ 1.188,38 $ 695,57 $ 492,81 $ 0,00 $ 7,68 $ 0,00 $ 93,54

2 Seguridad $ 1.662,63 $ 1.662,63 $ 1.556,16 $ 106,48 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    2.01 Policía interior $ 1.388,98 $ 1.388,98 $ 1.317,73 $ 71,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    2.02 Reclusión y Corrección $ 260,57 $ 260,57 $ 234,07 $ 26,50 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    2.99 Seguridad sin discriminar $ 13,09 $ 13,09 $ 4,35 $ 8,74 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

3 Servicios sociales $ 9.125,49 $ 7.368,70 $ 6.071,47 $ 1.297,23 $ 0,00 $ 5,67 $ 33,12 $ 1.718,00

    3.01 Salud $ 2.720,91 $ 2.676,64 $ 1.835,27 $ 841,37 $ 0,00 $ 0,17 $ 0,00 $ 44,10

    3.02 Promoción y asistencia social $ 956,25 $ 217,32 $ 150,52 $ 66,80 $ 0,00 $ 0,00 $ 33,12 $ 705,81

    3.03 Seguridad social $ 15,54 $ 7,62 $ 7,26 $ 0,36 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7,93

    3.04 Educación y cultura $ 4.991,06 $ 4.161,92 $ 3.927,53 $ 234,40 $ 0,00 $ 0,17 $ 0,00 $ 828,97

    3.05 Deportes y recreación $ 264,28 $ 149,11 $ 22,70 $ 126,41 $ 0,00 $ 0,36 $ 0,00 $ 114,81

    3.06 Trabajo $ 22,77 $ 22,77 $ 17,53 $ 5,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    3.07 Ciencia y técnica $ 22,02 $ 14,58 $ 12,86 $ 1,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7,44

    3.08 Vivienda y urbanismo $ 123,90 $ 118,74 $ 97,80 $ 20,94 $ 0,00 $ 4,98 $ 0,00 $ 0,18

    3.09 Agua Potable,desague, alcantarillado $ 8,76 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8,76

    3.99 Servicios sociales sin discriminar $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

4 Servicios económicos $ 922,88 $ 740,49 $ 449,97 $ 290,49 $ 0,03 $ 0,67 $ 0,00 $ 181,72

    4.01 Energía y combustibles $ 82,50 $ 68,85 $ 42,02 $ 26,84 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13,65

    4.02 Canteras y minas (excepto combustibles) $ 93,71 $ 61,31 $ 42,56 $ 18,75 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 32,40

    4.03 Transporte $ 137,36 $ 137,24 $ 94,07 $ 43,17 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,12

    4.04 Comunicaciones $ 11,17 $ 11,17 $ 10,44 $ 0,73 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    4.05 Ecología y medio ambiente $ 122,59 $ 112,34 $ 56,21 $ 56,10 $ 0,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 10,25

    4.06 Agricultura y ganadería $ 125,24 $ 81,98 $ 63,17 $ 18,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 43,26

    4.07 Suelo, riego y drenajes $ 38,27 $ 38,27 $ 35,47 $ 2,79 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

    4.08 Industria, comercio y almacenaje $ 74,43 $ 32,69 $ 27,52 $ 5,17 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 41,74

    4.09 Turismo $ 129,86 $ 123,43 $ 19,88 $ 103,55 $ 0,00 $ 0,50 $ 0,00 $ 5,93

    4.99 Servicios económicos sin discriminar $ 107,75 $ 73,21 $ 58,64 $ 14,57 $ 0,00 $ 0,17 $ 0,00 $ 34,38

5 Deuda Pública $ 306,99 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 306,99 $ 0,00 $ 0,00

    5.01 Deuda pública, intereses y gastos $ 306,99 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 306,99 $ 0,00 $ 0,00

Totales $ 17.389,87 $ 12.824,25 $ 9.985,98 $ 2.838,24 $ 0,04 $ 321,17 $ 33,12 $ 4.211,34
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GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

ADMINISTRACION  PUBLICA NO FINANCIERA 

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

En Pesos Corrientes

-en millones de pesos-

Devengado

FINALIDAD Y FUNCION

1 Administración gubernamental

    1.01 Legislativa

    1.02 Judicial

    1.03 Conducción superior

    1.04 Administración fiscal

    1.05 Control Fiscal

    1.06 Apoyo a los gobiernos municipales o comunales

    1.08 Información y Estadística Básicas

    1.99 Administración gubernamental sin discriminar

2 Seguridad

    2.01 Policía interior

    2.02 Reclusión y Corrección

    2.99 Seguridad sin discriminar

3 Servicios sociales

    3.01 Salud

    3.02 Promoción y asistencia social

    3.03 Seguridad social

    3.04 Educación y cultura

    3.05 Deportes y recreación

    3.06 Trabajo

    3.07 Ciencia y técnica

    3.08 Vivienda y urbanismo

    3.09 Agua Potable,desague, alcantarillado

    3.99 Servicios sociales sin discriminar

4 Servicios económicos

    4.01 Energía y combustibles

    4.02 Canteras y minas (excepto combustibles)

    4.03 Transporte

    4.04 Comunicaciones

    4.05 Ecología y medio ambiente

    4.06 Agricultura y ganadería

    4.07 Suelo, riego y drenajes

    4.08 Industria, comercio y almacenaje

    4.09 Turismo

    4.99 Servicios económicos sin discriminar

5 Deuda Pública

    5.01 Deuda pública, intereses y gastos

Totales

Acumulado al 30/09/2017

Provisiorio

GASTOS 

DE CAPITAL

INV.REAL 

DIRECTA

TRANSF.

DE CAPITAL

INVERSION 

FINANCIERA

GASTO

TOTAL

$ 416,98 $ 245,49 $ 171,48 $ 0,00 $ 5.788,86

$ 15,52 $ 15,52 $ 0,00 $ 0,00 $ 247,65

$ 59,51 $ 59,51 $ 0,00 $ 0,00 $ 840,82

$ 24,18 $ 24,18 $ 0,00 $ 0,00 $ 608,38

$ 0,22 $ 0,22 $ 0,00 $ 0,00 $ 204,88

$ 5,82 $ 5,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 59,20

$ 171,48 $ 0,00 $ 171,48 $ 0,00 $ 2.387,66

$ 0,05 $ 0,05 $ 0,00 $ 0,00 $ 10,48

$ 140,18 $ 140,18 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.429,78

$ 178,13 $ 177,83 $ 0,30 $ 0,00 $ 1.840,76

$ 117,30 $ 117,00 $ 0,30 $ 0,00 $ 1.506,27

$ 30,78 $ 30,78 $ 0,00 $ 0,00 $ 291,35

$ 30,05 $ 30,05 $ 0,00 $ 0,00 $ 43,14

$ 3.859,91 $ 2.251,70 $ 1.117,09 $ 491,11 $ 12.985,39

$ 465,88 $ 449,27 $ 0,00 $ 16,62 $ 3.186,79

$ 7,95 $ 7,81 $ 0,14 $ 0,00 $ 964,19

$ 0,05 $ 0,05 $ 0,00 $ 0,00 $ 15,59

$ 684,36 $ 665,48 $ 18,88 $ 0,00 $ 5.675,42

$ 120,41 $ 117,68 $ 2,73 $ 0,00 $ 384,69

$ 0,44 $ 0,44 $ 0,00 $ 0,00 $ 23,21

$ 7,40 $ 6,86 $ 0,55 $ 0,00 $ 29,42

$ 1.421,84 $ 976,86 $ 0,00 $ 444,98 $ 1.545,74

$ 304,12 $ 27,25 $ 247,35 $ 29,52 $ 312,88

$ 847,45 $ 0,00 $ 847,45 $ 0,00 $ 847,45

$ 2.095,70 $ 1.547,59 $ 137,31 $ 410,80 $ 3.018,58

$ 231,86 $ 228,94 $ 0,00 $ 2,93 $ 314,37

$ 144,62 $ 14,76 $ 129,86 $ 0,00 $ 238,33

$ 1.470,85 $ 1.070,47 $ 0,00 $ 400,38 $ 1.608,21

$ 0,03 $ 0,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 11,20

$ 65,38 $ 64,32 $ 1,06 $ 0,00 $ 187,97

$ 31,90 $ 30,40 $ 1,50 $ 0,00 $ 157,14

$ 131,60 $ 131,60 $ 0,00 $ 0,00 $ 169,86

$ 4,38 $ 4,38 $ 0,00 $ 0,00 $ 78,81

$ 1,45 $ 1,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 131,31

$ 13,63 $ 1,24 $ 4,88 $ 7,50 $ 121,38

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 306,99

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 306,99

$ 6.550,71 $ 4.222,61 $ 1.426,19 $ 901,91 $ 23.940,59
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